АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 февраля 2018 года  № 298

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Подпорожского

муниципального района от 19 декабря 2011 года № 1373 «Об утверждении Положения о

порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального

образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных

правовых актов Администрации муниципального образования «Подпорожский

муниципальный район Ленинградской области», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Подпорожский

муниципальный район Ленинградской области» от 19 декабря 2011 года № 1373 «Об

утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда

администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район

Ленинградской области» (далее – Постановление) следующие изменения и дополнения:

1.1. В наименовании Постановления и по тексту Постановления слово «администрации»

заменить словом «Администрации»;

1.2. В преамбуле Постановления слова «от 27 ноября 2007 года № 187» заменить

словами «от 19 сентября 2017 года № 203»;

1.3. В приложении к Постановлению (Положение о порядке расходования средств

резервного фонда администрации муниципального образования «Подпорожский

муниципальный район Ленинградской области»):

- в наименовании и по тексту слово «администрации» заменить словом

«Администрации»;

- в пункте 1 слова «от 27 ноября 2007 года № 187» заменить словами «от 19 сентября

2017 года № 203»;

- в пункте 3 после слова «соответствующий» дополнить словом «финансовый»;

- пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Получатели средств бюджета несут ответственность за целевое использование

средств резервного фонда Администрации в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации, и в месячный срок, но не позднее 31 декабря соответствующего

финансового года, после проведения соответствующих мероприятий, представляют

главным распорядителям средств бюджета отчет об использовании средств, выделенных

из резервного фонда Администрации по форме согласно приложению к настоящему

Положению.»;

- пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Выделенные из резервного фонда Администрации денежные средства в случае

нецелевого использования, а также остатки неиспользованных средств подлежат возврату

в бюджет муниципального образования «Подпорожский муниципальный район

Ленинградской области»;

- пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Контроль за целевым использованием средств резервного фонда Администрации

осуществляет главный распорядитель средств бюджета и орган муниципального

финансового контроля.»;

- дополнить приложением согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Главы Администрации                                                                         В.В. Лендяшева

    Приложение

к постановлению Администрации МО

«Подпорожский муниципальный район»

от 26 февраля 2018 года   № 298

ОТЧЕТ

об использовании средств, выделенных из резервного фонда Администрации

муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской

области» _____________________________________________________

(наименование получателя средств из резервного фонда)

_____________________________________________________

                                                                                                       (дата составления отчета)

( руб. и коп.)

Постановление

Администрации, номер и дата    Наименование мероприятия    Сумма выделенных

средств (в соответствии с постановлением)    Фактическое использование средств

резервного фонда    Остаток неиспользованных средств (3-5)    Примечание*

            Наименование, дата, номер документов, подтверждающих использование

средств    Сумма    Основание для использования средств (договор, контракт, счет, счет-

фактура, формы КС-2, КС-3 и др.)

1    2    3    4    5    6    7    8

Руководитель _________________________ (Ф.И.О.)

                                            (подпись)

Главный бухгалтер_____________________ (Ф.И.О.)

                                     (подпись)

* - в примечании указывается причина образования остатка